
UCHWAŁA NR X/80/15
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 19 sierpnia 2015 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2015 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. poz.594, 
z późn. zm.), art. 89 , art. 211, art.212, art. 215, art.216, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2013 , poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy w Gnojniku, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 1.066.000,00zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 1.1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 16.000,00zł., zgodnie z załącznikiem nr 
1.1 do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 1.050.000,00 zł. z tytułu zaciąganego kredytu na 
realizację zadania z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 (PROW 2007-2013 r.) zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

4. W wyniku zmian w pkt. 1 i 2 zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty 1.058.043,00 zł. o kwotę 
1.050.000,00złotych tj. do kwoty 2.108.043,00 zł.

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 24.301.964,74 zł
Dochody bieżące 21.478.650,74 zł
Dochody majątkowe 2.823.314,00 zł
Plan wydatków 26.410.007,74 zł
Wydatki bieżące 20.487.281,74 zł
Wydatki majątkowe 5.922.726,00 zł
Deficyt budżetu -2.108.043,00 zł
Przychody budżetu 3.075.627,00 zł
Rozchody budżetu 967.584,00 zł

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2015 r. nr III/14/15 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 30 stycznia 2015 § 3 pkt.1, 
2 i 3 otrzymują brzmienie:

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Gnojnik, w kwocie 
2.108.043,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki w kwocie 44.591,- zł, 
kredytu w kwocie  1.050.000,00 zł. i wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.013.452,00 
zł.”.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.075.627,00 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
967.584 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu:

1) pożyczki w NFOŚIGW w kwocie 44.591zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,

2) kredytu w kwocie 1.050.000,- zł na sfinansowanie planowanego deficytu, w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 760.860 
zł i na wkład krajowy (własny) w kwocie 289.140,00 zł. na sfinansowanie działań w związku z umową na 
realizację zadania „ Budowa mikroinstalacji prosumenckich – fotowoltaicznych na terenie Gminy Gnojnik” 
w ramach PROW 2007-2013 .

3) nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 
1.000.000 zł.

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 1



4. Upoważnia się Wójta Gminy Gnojnik do zaciągnięcia zobowiązania w kwocie określonej w ust.3 pkt.1 
i 2 z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu ustalonych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Gnojnik w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2015 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w tabeli wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/80/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 19 sierpnia 2015 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

WYDATKI  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 16 000,00

wydatki majątkowe 16 000,00
600 Transport i łączność 16 000,00

60095 Pozostała działalność 16 000,00
wydatki majątkowe 16 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 050 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 050 000,00
wydatki majątkowe 1 050 000,00

OGÓŁEM w tym: 1 066 000,00 16 000,00
wydatki bieżące 0,00
wydatki majątkowe 1 066 000,00 16 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1.1 do Uchwały Nr X/80/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 19 sierpnia 2015 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych 

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 16 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 16 000,00
Wykonanie dokumentacji projektowej wodociągu 
wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę 16 000,00

600 Transport i łączność 16 000,00
60095 Pozostała działalność 16 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 16 000,00
Dokumentacja projektowa budowy chodnika przy 
drodze krajowej w m-c Gnojnik i Uszew

16 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 050 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 050 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 1 050 000,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3

1 050 000,00

Projekt" Budowa mikroinstalacji prosumenckich - 
fotowoltaicznych na terenie Gminy Gnojnik" objętego 
PROW na lata 2007-2013 działanie 321 " Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej "

1 050 000,00

OGÓŁEM 1 066 000,00 16 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/80/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 19 sierpnia 2015 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK

Plan przed zmianą Zmiana 
(+zwiększenie),(-

zmniejszenie)

Plan po 
zmianie

I. DOCHODY ogółem 24 301 964,74 + 0,00 24 301 964,74
dochody bieżące 21 478 650,74 + 0,00 21 478 650,74
dochody majątkowe 2 823 314,00 + 0,00 2 823 314,00

II. WYDATKI 25 360 007,74 + 1 050 000,00 26 410 007,74
wydatki bieżące 20 487 281,74 + 20 487 281,74
wydatki majątkowe 4 872 726,00 + 1 050 000,00 5 922 726,00

III. WYNIK/deficyt budżetu -1 058 043,00 + -1 050 000,00 -2 108 043,00
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 2 025 627,00 + 1 050 000,00 3 075 627,00

z tego :

a) pożyczka (w NFOŚIGW na zadanie 
budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków ) 44 591,00 0,00 44 591,00
b) kredyt na wyprzedzające fiansowanie 
działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - na zadanie " Budowa 
mikroinstalacji prosemenckich - 
fotowoltaicznych na terenie Gminy 
Gnojnik" objętego PROW na lata 2007-
2013 działanie 321 " Podstawowe usługi 
dla gospodarki i ludności wiejskiej "

0,00 + 760 860,00 760 860,00

c) kredyt na wkład  krajowy (własny) na 
finansowanie działań w związku 
z umową na realizację zadnia " " 
Budowa mikroinstalacji prosemenckich 
- fotowoltaicznych na terenie Gminy 
Gnojnik" objętego PROW na lata 2007-
2013 działanie 321 " podstawowe usługi 
dla gospodarki i ludności wiejskiej " 0,00 + 289 140,00 289 140,00

c) wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 880 433,00 + 0,00 1 880 433,00
d) przychody ze spłat pożyczek 
i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 100 603,00 + 100 603,00

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 1



V. ROZCHODY BUDŻETU 967 584,00 967 584,00
spłaty kredytów i pożyczek 967 584,00 967 584,00

a) spłata pożyczki zaciagniętej w 2014 r. 
na zadanie " Budowa przydowmowych 
oczyszczalni ścieków" w NFOŚIGW 
w Warszawie 10 000,00 10 000,00
b) spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w 2010 roku na rozbudowę 
i modernizację oczyszczalni ścieków 
w Gnojniku 0,00 0,00

c) spłata kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w ING Banku w 2010 r. 280 000,00 280 000,00

d) spłata pożyczki zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2010 roku (do PROW) 167 584,00 167 584,00

e) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00

f) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2012+ dodatkowa 
spłata z 2017 r. 190 000,00 190 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/80/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 19 sierpnia 2015 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1 PKT. 2 i 3

2015

lp. PROGRAM
JEDNOSTKA 

REALIZUJĄCA OKRES RAZEM NAKŁADY

NAKŁADY 
PONIESIONE 
W LATACH 

POPRZEDNICH

BUDŻET 
GMINY 

I BUDŻET 
PAŃSTWA 2015

BUDŻET UE 
2015 r

1.
Projekt systemowy " Jesteśmy najlepsi" POKL  - 
wydatki bieżące GOPS 2009-2015 1 019 795,00 968 188,00 6 490,00 45 117,00

2.
Projekt " Elektroniczny urząd -współczesny 
obywatel" UG 2014-2015 6 500,00 2 500,00 0,00 4 000,00

3.
Projekt "Opracowanie planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Gnojnik" UG 2015 56 090,00 0,00 10 000,00 46 090,00
RAZEM BIEŻĄCE 1 082 385,00 970 688,00 16 490,00 95 207,00

4.

Projekt" Budowa mikroinstalacji 
prosumenckich - fotowoltaicznych na terenie 
Gminy Gnojnik" objętego PROW na lata 2007-
2013 działanie 321 " podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej " UG 2015 1 050 000,00 0,00 289 140,00 760 860,00
RAZEM MAJĄTKOWE 1 050 000,00 0,00 289 140,00 760 860,00
razem 2 132 385,00 970 688,00 305 630,00 856 067,00

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Zych

Id: B2AC7C15-0772-42A6-98A0-146F5FDC414B. Podpisany Strona 1




